4 30 Sistema de Iluminação Médio Porte R$ 4.903,30 R$ 147.099,00 

5 05 Sistema de Iluminação de Mega Porte R$ 21.250,00 R$ 106.250,00 

6 50 Sistema de Iluminação de Grande Porte R$ 11.182,33 R$ 559.116,50 

4. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

4.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 1.496.478,21 (UM MILHÃO, 
QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS 

E VINTE E UM CENTAVOS), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

4.2. O levantamento de preços foi realizado em conformidade com as Instruções 
Normativas SEGES/ME nºs 73/2020 e 65/2021.  

5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO